
 
 

Consorzio di Bonifica Interno “Bacino Aterno e Sagittario” 
Via Trieste, 63 - 67035 - Pratola Peligna (AQ) 

 Tel. 0864.273111, mail info@cdaternosagittario.it Pec areatecnicacbaternosagittario@pec.it  

 

Determinazione direttoriale n. 111 del 28.07.2025: Spese copie eccedenti fotocopiatrice a noleggio - 

S.A.T. Ufficio s.a.s. - Impegno, liquidazione e pagamento - CIG n° B7AF9D4204 

 

IL DIRETTORE UNICO 
 

VISTI 

- la L.R. n. 45 del 20.12.2019;  

- lo Statuto approvato con deliberazione commissariale n. 24 del 19.2.2021;  

- il provvedimento di nomina di Direttore Unico di cui alla deliberazione commissariale n. 97 del 

13.11.2020 e successivi provvedimenti di proroga;  

- la Delibera del Comitato Amministrativo n. 2, seduta del 29.03.2024, di conferma della nomina di 

Direttore unico a scavalco, disposta con i provvedimenti richiamati nelle premesse, al Dott. 

Stefano Tenaglia; 

- il piano esecutivo di gestione (PEG) approvato con delibera del comitato amministrativo n. 3 

adottata nella seduta del 24.01.2025; 

- il bilancio di previsione dell’esercizio 2025 approvato dal Consiglio di Amministrazione con 

deliberazione n° 16 del 18.12.2024 e successiva variazione permutativa approvata con delibera del 

consiglio di amministrazione n. 1 nella seduta del 24.01.2025; 

RICHIAMATA la Determinazione direttoriale n. 213 del 04.11.2022: Affidamento diretto del servizio di 

noleggio di una fotocopiatrice alla S.A.T. Ufficio Sas di Sulmona (AQ); 

CONSIDERATO CHE le condizioni di fornitura previste nel preventivo ed accettate dal Consorzio con 

prot. Consortile n. 3474 del 02.11.2022 prevedevano comprese nel canone mensile n. 2500 copie B/N e 

500 copie colore mensili; 

RILEVATE nel periodo compreso dal 03.12.2024 al 01.07.2025 n. 7.208 “copie colore” in eccedenza; 

DATO ATTO che è volontà di questo Consorzio provvedere al pagamento di quanto dovuto alla S.A.T. 

Ufficio Sas e più precisamente: 

- n. 7.208 x € 0,03 + iva 22% = € 263,81;  

CONSIDERATO CHE si rende necessario procedere ad impegnare, liquidare e pagare sulla competenza 

dell’esercizio 2025 le rilevate copie in eccedenza ed il relativo importo; 

PRESO ATTO CHE la spesa di € 263,81 di cui imponibile € 216,24 ed iva € 47,57 dovuto alla S.A.T. Ufficio 

Sas trova copertura sulla competenza 2025 del capitolo 290 “Manutenzione, riparazione macchine 

d’ufficio. Adattamento locali e relativi impianti, manutenzione stampanti e computers ed altri servizi”; 

 

 

 

 



 
 

Consorzio di Bonifica Interno “Bacino Aterno e Sagittario” 
Via Trieste, 63 - 67035 - Pratola Peligna (AQ) 

 Tel. 0864.273111, mail info@cdaternosagittario.it Pec areatecnicacbaternosagittario@pec.it  

 

PRESO ATTO: 

 del codice CIG n° B7AF9D4204 che deve essere riportato obbligatoriamente sul mandato di 

pagamento e sulla contestuale fattura emessa dal Creditore; 

 del DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva), con scadenza validità in data 

20.08.2025 che attesta la regolarità degli adempimenti previdenziali, assistenziali e assicurativi, 

quindi dei versamenti dei contributi, premi e accessori INPS e INAIL riferiti alla situazione 

aziendale del Creditore; 

DATO ATTO che il Direttore Unico ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-

amministrativa, nonché sulla legittimità del presente provvedimento apponendo la propria firma in 

calce allo stesso; 

VISTI gli articoli 57 e 58 dello Statuto consortile assume la seguente 

DETERMINA 

per le motivazioni di cui alle premesse che sono parte sono parte integrante e sostanziale del presente 

atto;  

1. di impegnare la somma complessiva di € 263,81 di cui imponibile € 216,24 ed iva € 47,57 sulla 

competenza 2025 del capitolo 290 “Manutenzione, riparazione macchine d’ufficio. Adattamento 

locali e relativi impianti, manutenzione stampanti e computers ed altri servizi” in favore della Società 

“S.A.T. Ufficio Sas” con sede in Sulmona (AQ), Via Gennaro Sardi n. 64, codice fiscale e partita IVA 

01221870668; 

2. di procedere alla liquidazione della spesa di che trattasi senza adozione di ulteriore atto atteso che il 

creditore è indicato e l’importo massimo stabilito; 

3. di autorizzare il Settore Contabilità e Ragioneria ad effettuare il pagamento fino alla concorrenza 

della somma di € 263,81 di cui imponibile € 216,24 ed iva € 47,57 dietro presentazione di regolare 

fattura elettronica tenendo conto che nel mandato di pagamento deve essere obbligatoriamente 

riportato il codice CIG n° B7AF9D4204; 

4. di procedere alla pubblicazione sull’apposita sezione web del sito istituzionale – sezione 

Amministrazione Trasparente – ed assolvere a tutti gli atti consequenziali sia in ordine agli obblighi di 

pubblicità e trasparenza amministrativa di cui D. Lgs n. 33/2013 e s.m.i.; 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono proporre opposizione dinanzi all’organo che 

le ha emanate, entro i termini previsti dall’art. 51 comma 1 del vigente statuto, o ricorso giurisdizionale 

al TAR e straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro sessanta e centoventi 

giorni dalla pubblicazione all’albo consortile. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

  L’ESTENSORE         IL DIRETTORE UNICO 

F.to Dott.ssa Francesca della Penna                                           F.to Dott. Stefano Tenaglia 

 

          

     



 
 

Consorzio di Bonifica Interno “Bacino Aterno e Sagittario” 
Via Trieste, 63 - 67035 - Pratola Peligna (AQ) 

 Tel. 0864.273111, mail info@cdaternosagittario.it Pec areatecnicacbaternosagittario@pec.it  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione è stata pubblicata sull’Albo del Consorzio e 

nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web dell’Ente 29.07.2025 a norma dell'art. 50 c.1 

del vigente statuto e che contro di essa non sono stati prodotti opposizioni o reclami. 

 

Il Direttore Unico 

 F.to Dott. Stefano Tenaglia  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


